
" " 

_,., 

•• 
- ,. -· 
,7 
•-, 

:;:. 
.�, 

e 

' .-, - . 
ó..1"; 

-· . . 

DEPARTAMENTO DE 
AD�ll�ilSTRACÁO 

-

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secrduia Municipal de Govemo e Adlni11istração 

DECRETO Nº 7.093, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar para os fins que especifica. 

RICARDO PINHEIRO SANTANA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.140, de 18/12/2015. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial no valor de 
R$1.639.626,86 distribuídos as seguintes dotações: 

02 
02 02 
02 02 01 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 

08.244.0034.2043.0000 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
56 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
37 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
41 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
44 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

02 
02 04 
02 04 02 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 

04.122.0062.2474.0000 DIVISÃO DE PATRIMONIO 
224 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 
02 05 
02 05 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

04.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
326 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0077.2282.0000 AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
361 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

02 
02 06 
02 06 02 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 

12.361.0011.2058.0000 COZINHA PILOTO 
484 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

12.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
459 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 06 06 DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis - SP 

1.570.68 

62.911,44 

374,00 

157,58 

1.070,41 

7.211,64 

738,33 

56.973,94 

47.535,50 



Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
DEPARTAM.ENTO DE 

ADMINISTRACÃO 
-

Decreto nº 7.093, de 15 de Dezembro de 2016 ..... . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

02 
02 06 
02 06 06 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL OA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 

12.361.0017.2491.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
521 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 06 07 FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 

12.361.0017.2498.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES MAGISTERIO 60% 
535 3. 1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

12.361.0017.2499.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% 

541 3. 1.90. 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

12.361.0017.2499.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40% 
544 3. 1.91. 13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

12.365.0017.2501.0000 EDUCACAO INFANTIL - CRECHE - FUNDES MAGISTERIO 6 
627 3. 1.90. 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

12.365.0017.2503.0000 EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA - FUNDES MAGISTER 
633 3. 1.90. 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 
02 08 
02 08 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL IND. COM. E TURISMO 
SECRETARIA MUNICIPAL !NO.COM.E TURISMO 

23.691.0003.2062.0000 APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OL 
690 3. 1.90. 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

23.691.0003.2282.0000 AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
703 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

02 
02 09 
02 09 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 

08.244.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
770 3. 1.90. 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

08.244.0003.2282.0000 AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
782 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

02 09 02 FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 

08.241.0034.2661.0000 CCI - Centro de Convivencia do Idoso 
719 3. 1.90. 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

08.244.0044.2059.0000 C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 
803 3. 1.90. 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

08.244.0044.2059.0000 C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 
806 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

02 09 04 FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro-Assis- SP 

2.938,19 

167. 195,40 

140.830,81 

35.752,91 

198.336,23 

175.192,14 

1.020,08 

847,47 

33.005,79 

356,92 

2.318,59 

49.529,75 

10.694,03 



Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINI STRACAO 
• 

Decreto nº 7.093, de 15 de Dezembro de 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

02 
02 09 
02 09 04 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 

08.244.0034.2513.0000 CASA DE PASSAGEM 
788 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

08.243.0045.2512.0000 CASA DE ACOLHIMENTO 
739 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

08.243.0045.2512.0000 CASA DE ACOLHIMENTO 
741 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

02 09 05 FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 

08.243.0048.2017.0000 CONSELHO TUTELAR 
759 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

02 PODER EXECUTIVO 
02 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 

10.122.0003.0021.0000 CONTRIBUICAO AO P.A.S.E.P. 
858 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

10.122.0083.2189.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO 
876 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 10 03 ATENCAO BASICA 

10.301.0079.2051.0000 IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
901 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

10.301.0079.2051.0000 IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
908 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

10.301.0079.2176.0000 APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
928 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

02 10 04 MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 

10.302.0080.2181 .0000 ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
955 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

10.302.0080.2182.0000 PARCEIROS DO S.U.S. 
972 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.302.0080.2183.0000 ATENCAO A SAUDE MENTAL - REABILITACAO 
973 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

10.302.0080.2183.0000 ATENCAO A SAUDE MENTAL - REABILITACAO 
979 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro-Assis- SP 

129,33 

5.207,35 

2.096,40 

3.107,56 

37.902,48 

157.431,80 

71.966,80 

12.983,10 

2.474,77 

80.178, 17 

107.500,00 

52.528,38 

7.114,04 

e.;/' 



Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
DEPARTAMENTO DE Secretuia -cipal de eov- e Administração 

ADMINISTRACAO 
• 

Decreto nº 7.093, de 15 de Dezembro de 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

02 POOER EXECUTIVO 
02 10 
02 10 04 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 

10.302.0080.2453.0000 UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
1017 3.3.73.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 

02 10 05 VIGILANCIA EM SAUDE 

10.305.0081.2178.0000 APOIO A ATENCAO D.S.T. - A.l.D.S. - T.B. 
1056 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

10.305.0081.2180.0000 ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
1075 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

02 
02 12 
02 12 04 

15.452.0051.2519.0000 
1102 3.1.90.11.00 

02 
02 13 
02 13 01 

04. 062. 0066. 2093. 0000 

1165 3.1.90.91.00 

04. 062. 0066. 2249. 0000 
1166 3.3.90.91.00 

05 
05 12 
05 12 03 

27.811.0053.2624.0000 
1329 3.3.90.39.00 

06 
06 14 
06 14 05 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 

PAISAGISMO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

PODER EXECUTIVO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 

PRECATÓRIOS - NATUREZA ALIMENTAR 
SENTENÇAS JUDICIAIS 

PRECATORIOS - NATUREZA NÃO ALIMENTAR 
SENTENÇAS JUDICIAIS 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
GRERENCIA ESPORTIVA, COMPETIÇÃO E LAZER 

MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS 
FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS 
INSTITUTO MUNIC.ENSINO SUPERIOR DE ASSIS 

12.364.0076.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
1410 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA 

Anulação (+) 

43.463.96 

6.466,35 

27.321.14 

6.245,26 

2.508,74 

101.42 

4.337,98 

12.000,00 

1.639.626,86 

Art. 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior 
provenientes de: 

será coberto com recursos 

02 

02 06 
02 06 05 

12.361.0041.2293.0000 
565 3.3.90.30.00 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

PNATE - PROGR.NAC. APOIO AO TRANSP.ESCOLAR - FUNDA 
MATERIAL DE CONSUMO 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro -Assis- SP 

-16.199,87 

j 
o 



DEPARTAMENTO DE 
AD�llNISTRACÃO 

-

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 

Decreto nº 7.093, de 15 de Dezembro de 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

02 

02 06 
02 06 05 

12.361.0041.2489.0000 
573 3.3.90.30.00 

02 06 06 

12.361.0017.2282.0000 

518 3.3.90.39.00 

12.361.0017.2491.0000 
529 3.3.90.39.00 

12.361.0017.2620.0000 
547 3.3.90.39.00 

12.365.0017.2282.0000 
594 3.3.90.39.00 

12.365.0017.2492.0000 
604 3.3.90.39.00 

02 06 07 

12.361.0017.2498.0000 
537 3.1.90.11.00 

12.365.0017.2501.0000 
629 3.1.91.13.00 

12.365.0017.2503.0000 
631 3.1.90.04.00 

02 

02 10 
02 10 01 

10.122.0003.2282.0000 
863 3.3.90.39.00 

10.122.0003.2416.0000 
864 3.3.90.93.00 

10.122.0003.2622.0000 
867 3.3.90.36.00 

10.122.0003.2622.0000 
868 3.3.90.39.00 

10.122.0083.2189.0000 
882 3.3.90.39.00 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
MATERIAL DE CONSUMO 

DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

ENSINO FUNDAMENTAL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS , PESSOA JURIDICA 

EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA 

FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES MAGISTERIO 60º/o 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

EDUCACAO INFANTIL - CRECHE - FUNDES MAG/STERIO 60% 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA - FUNDES MAG/STERIO 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 

AGUA. ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

Contratos de Aluguéis . 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

Contratos de Aluguéis 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

SUPORTE ADMINISTRATIVO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro· Assis- SP 

-3.625.02 

-44.986,26 

-17.149,58 

-12.523,78 

-9.125,06 

-3.838,06 

-74.859,90 

-115.186,24 

-527.261,35 

-20.000,00 

-20.000,00 

-18.000.00 

-11.000,00 

-43.463,96 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINI STRAÇAO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Otiveira Garcez" 
Se cretY:ia Municipal de Cova 1ao e Administração 

Decreto nº 7.093, de 15 de Dezembro de 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

02 PODER EXECUTIVO 
02 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 

10.122.0083.2439.0000 CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE 
890 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

10.122.0083.2439.0000 CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE 
891 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.122.0003.1659.0000 REFORMA DA UNIDADE DE ESTRATEGIA DA FAMILIA DA VIL 
1447 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

10.122.0083.2189.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO 
1448 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

02 10 02 ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

10.303.0082.2186.0000 OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
1023 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

10.303.0082.2186.0000 OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
1028 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

02 10 03 

10.301.0079.2051.0000 
907 3.1.91.13.00 

10.301.0079.2051.0000 
912 3.3.90.36.00 

10.301.0079.2051.0000 
913 3.3.90.36.00 

10.301.0079.2176.0000 
921 3.1.90.11.00 

10.301.0079.2176.0000 

922 3.1.90.11.00 

10.301.0079.2176.0000 
932 3.3.90.36.00 

10.301.0079.2682.0000 
950 3.1.90.04.00 

02 10 04 

10.302.0080.2184.0000 
990 3.3.90.14.00 

10.302 .0080.2552.0000 
1021 3.3. 73. 70.00 

ATENCAO BASICA 

IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

ACADEMIAS DA SAUDE 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 

REGULACAO DO SISTEMA 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

SAMU 192 REGIONALASSIS SP 
Rateio pela Participação em Consórcio Público 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 · Centro -Assis - SP 
! 

-4.000,00 

-4.500,00 

-21.000,00 

-31.000,00 

-10.000,00 

-40.000,00 

-20.000,00 

-5.000,00 

-1.000,00 

-200.000,00 

-8.154,30 

-2.902,48 

-3.500,00 

-25.000,00 

-15.000,00 

/ 
o 

• 



Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 
Secret.;a lillmic.ipal de Gove11ao e Adminisba�ão 

Decreto nº 7.093, de 15 de Dezembro de 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

02 

02 10 
02 10 04 

10.302.0080.2183.0000 
1450 4.4.90.52.00 

02 10 05 

10.304.0081.2179.0000 
1038 3.1.90.11.00 

10.305.0081.2180.0000 
1070 3.1.90.11.00 

10.305.0081.2278.0000 
1086 3.3.50.41.00 

02 

02 13 
02 13 03 

15.452.0025.2045.0000 
1174 3.3.90.39.00 

05 

05 12 
05 12 01 

04.122.0053.2653.0000 
1304 3.1.91.13.00 

04.122.0053.2653.0000 
1309 3.3.91.97.00 

06 

06 14 
06 14 05 

12.364.0076.2056.0000 
1404 3.1.90.04.00 

Anulação ( - ) 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 

ATENCAO A SAUDE MENTAL - REABILITACAO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

VIGILANCIA EM SAUDE 

ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

PROTECAO AOS ANIMAIS E AO MEIO AMBIENTE DE ASSIS E 
CONTRIBUIÇÕES 

PODER EXECUTIVO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO PUBLICA 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
GERENCIA ADM., FINANCEIRA E REC. HUMANOS 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS 
FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS 
INSTITUTO MUNIC.ENSINO SUPERIOR DE ASSIS 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis 016. 

-. 

' 

NOS MO SINI 
unicipal de Governo e Administração 

Publicado no De rtamento de Administração, em 15 de Dezembro de 2016. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis-SP 

-72.000,00 

-15.000,00 

-10.000,00 

-6.810,25 

-191.202,77 

-3.771,04 

-566,94 

-12.000.00 

-1.639.626,86 

revogadas as 


